CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1651/2023

Implantação de uma Sede da Patrulha
Rural no Distrito de Novo Sarandi, no
antigo posto da Polícia Militar, que se
encontra desativado.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de uma sede da Patrulha

Rural no Distrito de Novo Sarandi, no antigo posto da Polícia Militar, que se encontra
desativado.

O pedido em tela decorre da necessidade de garantir maior segurança

aos moradores do interior do Município, tendo em vista que, a presença dos agentes
intimida pessoas mal-intencionadas na área, trazendo maior conforto e bem-estar aos
moradores locais e de distritos próximos.

Considerando o número de moradores do Distrito acima citado, temos

ainda, Vila Nova que fica próximo. Com esta nova sede da patrulha rural o interior será
beneficiado.

Diante do exposto, encaminho a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2023.

MARLY ZANETE

		2023-12-07T08:15:46-0300
	Brasil
	MARLY TEREZINHA ZANETE
	Assinador Serpro